
Nº 56, quarta-feira, 24 de março de 2010106 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010032400106

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS CORPORATIVOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2010

Número do Contrato: 39091/2006. Nº Processo: 17944000684200696.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE PROCES-
SAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: Indicação das notas de

empenho e da dotação orçamentária do exercício de 2010, bem como
aumentar o valor inicial do contrato em face de acréscimos no quan-
titativo do objeto e, em consequência, alterar os anexos I a III do
contrato. Fundamento Legal: Parecer PGFN/CJU/COJLC/464/2010 e
inciso XVI, artigo 24, da Lei nº 8.666/93.Valor Total:
R$22.118.486,57. Fonte: 100000000 - 2010NE900049 Fonte:
100000000 - 2010NE900050 Fonte: 100000000 - 2010NE900053.
Data de Assinatura: 22/03/2010.

(SICON - 23/03/2010) 170016-00001-2010NE900001

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM RECIFE

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato Adrec 07/324. Pt. 0301197487. Autorização para acessar o
Sisbacen. Contratada: Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos
Professores da Secretaria de Educação e Esportes do Estado de Per-
nambuco no Recife e Região Metropolitana - Educativa. Base Legal:
Lei 8.666/93, art. 79, parágrafo 2º. Data da Rescisão: 15.3.10.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço de Longa Distância
Nacional (LDN), para as chamadas originadas, em todo o território
nacional, nos aparelhos celulares de titularidade do Banco Central do
Brasil, habilitados no Recife (PE). Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 24/03/2010 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rua da Aurora, 1.259 Santo Amaro - RECIFE - PE .
Entrega das Propostas: a partir de 24/03/2010 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/04/2010 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

ALEXANDRE JOSÉ SOBRAL BARACHO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/03/2010)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2010

Objeto: Prestação de Serviços de atividades auxiliares, nas categorias
indicadas, para a Representação do Banco Central do Brasil, no Re-
cife.-PE. Critério de Julgamento: menor preço. Vencedor: Interativa
Empreendimentos e Serviços de Limpeza e Construções Ltda. Valor
anual: R$305.269,80.

IVANILDO GONÇALVES LEITE
Pregoeiro

DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE E ANÁLISE

DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS PUNITIVOS
GERÊNCIA TÉCNICA EM RECIFE

AVISO DE PENALIDADE

Indiciado: Nidala da Amazônia Ltda. Cnpj: 04.930.553/0001-02. Pt.
0901440903. Decisão: Decap/Gtrec-09/56, de 24.11.09. Penalidade:
Multa no valor de R$8.802,00 (oito mil, oitocentos e dois reais). Base
Legal: artigo 1º da Lei 10.755/03.

EUGENIO MANOEL CAVALCANTI DIAS
Gerente-Técnico

GERÊNCIA TÉCNICA EM SÃO PAULO

AVISO DE PENALIDADE

Indiciado: Ouro Fino Saúde Animal Ltda. Cnpj: 57.624.462/0001-05.
Pt. 0901441595. Decisão: Decap/Gtspa-10/59, de 9.2.10. Penalidade:
multa de R$6.503,04 (seis mil quinhentos e três reais e quatro cen-
tavos). Base Legal: art. 1º da Lei 10.755/03.

LUCIO MARIO FERREIRA
Gerente-Técnico

Substituto

DIRETORIA DE POLÍTICA ECONÔMICA
DEPARTAMENTO ECONÔMICO

COMUNICADO No- 19.473, DE 22 DE MARÇO DE 2010

Divulga a Taxa Básica Financeira-TBF, o
Redutor-R e a Taxa Referencial-TR rela-
tivos ao dia 19 de março de 2010.

De acordo com o que determina a Resolução 3.354, de
31.03.06, comunicamos que a Taxa Básica Financeira-TBF, o Re-
dutor-R e a Taxa Referencial-TR relativos ao período de 19.03.10 a
19.04.10 são, respectivamente: 0,6577% (seis mil, quinhentos e se-
tenta e sete décimos de milésimo por cento), 1,0065 (um inteiro e
sessenta e cinco décimos de milésimo) e 0,0077% (setenta e sete
décimos de milésimo por cento).

ALTAMIR LOPES
Chefe

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL ESAF Nº 18, DE 23 DE MARÇO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, tendo em vista o contido no parágrafo único do Art. 47
da Resolução CSAGU nº 1, de 14 de maio de 2002, republicada com alterações no Diário Oficial da União de 5 de setembro de 2004 e, em
cumprimento à decisão judicial exarada nos autos do Agravo de Instrumento AGTR nº 90286/SE (processo nº 2008.05.00.060949-4), torna
pública a decisão do Conselho Superior da AGU, que determinou o imediato cumprimento da referida decisão judicial monocrática que
suspende a eficácia da liminar proferida nos autos da Ação Ordinária nº 2008.85.00.002264-3, em favor dos candidatos CLARA MARCELLE
ALVES MENESES e MARCELO COSTA MARTINS e, em consequência, modifica a classificação dos referidos candidatos, divulgada por
meio do Edital ESAF nº 51, de 11/08/2008 (DOU de 20/11/2008), que publicou o Resultado Final do certame:

Anexo 2

Relação de candidatos aprovados e classificados fora do número de vagas

Class. Insc. Nome N.obj. N.Disc. Títulos N. Final
288-A 9100784 Marcelo Costa Martins 174,00 131,20 2,00 307,20
293-A 9052348 Clara Marcelle Alves Meneses 152,00 153,75 1,00 306,75

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Cadastramento técnico de livros da bi-
blioteca da ESAF Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 24/03/2010
de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Estrada DF-001
- km 27,4 Lago Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 24/03/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 07/04/2010 às 10h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r

IVO DA COSTA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/03/2010) 170009-00001-2010NE000003

BANCO CENTRAL DO BRASIL
DIRETORIA COLEGIADA

AV I S O S

PROCESSO APROVADO PELO DIRETOR DE NORMAS E OR-
GANIZAÇÃO DO SISTEMA FINANCEIRO

0701366711 - Cooperativa de Crédito Rural Teixeira de Frei-
tas Ltda. - Sicoob Extremo Sul (CNPJ 02.447.120). Assuntos: re-
forma estatutária, objetivando a transformação em cooperativa de
crédito de livre admissão de associados, cujo projeto obteve ma-
nifestação favorável da Diretoria Colegiada em sessão realizada em
29.10.2009; alteração da denominação social para Cooperativa de
Crédito de Livre Admissão de Associados Teixeira de Freitas Ltda. -
SICOOB EXTREMO SUL; reforma estatutária (AGE de 20.1.2010).

Data: 16.3.2010.

PROCESSOS APROVADOS PELO DEPARTAMENTO DE ORGA-
NIZAÇÃO DO SISTEMA FINANCEIRO - DEORF

0901463318 - Brozauto Administradora de Consórcios Ltda.
(CNPJ 90.094.087). Assunto: alteração contratual (Instrumento de
1.7.2009). Decisão: Gerente do Deorf/GTPAL. Data: 16.3.2010.

1001471635 - Cooperativa de Crédito dos Empregados da
Celg Ltda. (CNPJ 09.290.821). Assunto: reforma estatutária (AGO/E
de 12.2.2010). Decisão: Gerente do Deorf/GTBHO. Data:
17.3.2010.

1001468683 - Administradora de Consórcio Regional Way
Ltda. (CNPJ 03.765.340). Assunto: alteração contratual (Instrumento
de 23.11.2009). Decisão: Gerente do Deorf/GTRJA. Data:
22.3.2010.

0901461564 - Primo Rossi Administradora de Consórcio Lt-
da. (CNPJ 51.597.300). Assunto: alteração contratual (Reunião de
Sócios e Instrumento de 25.9.2009). Decisão: Gerente do
Deorf/GTSP1. Data: 22.3.2010.

0901457496 - Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de
Associados de Holambra - Sicredi Holambra SP (CNPJ 57.647.653).
Assunto: autorização para operar em crédito rural. Decisão: Chefe da
COFI1. Data: 23.3.2010.

ALEXANDRE ANTONIO TOMBINI
Diretor de Normas e Organização do Sistema

Financeiro

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS

E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO

AE Bacen/Demap 50312/10. Objeto: substituição da lâmpada da lei-
tora copiadora e demais componentes. Contratada: Microtécnica Ce-
ma Ltda - Me. Base Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso I. NE:
3655/10. Valor: R$990,00. Vigência: 22.3.10 a 27.3.10. Assinatura:
22.3.10.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM BELÉM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2010

Objeto: Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado, na mo-
dalidade local, para atendiemto ao edifício-sede do Banco Central do
Brasil em Belém (PA). Critério de Julgamento: Menor Preço. Ven-
cedor: Telemar Norte Leste S/A. Valor: R$ 17.323,09.

FABIO COLLET MARIO DE MEDEIROS
Pregoeiro

(SIDEC - 23/03/2010)

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM BELÉM

RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato Bacen/Adbel-09/1813, publicado no
DOU de 3.8.09, seção 3, pág. 72, onde se lê: "Valor: R$177.692,52",
leia-se: "Valor: R$14.807,71".

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e instalação do Sistema de
Detecção e Alarme de Incêndio - SDAI no Edifício-Sede do Banco
Central do Brasil em Fortaleza (CE), situado na Av. Heráclito Graça,
273, observadas as especificações constantes do Termo de Referência
(Anexo 1) do edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
24/03/2010 de 10h00 às 16h00 . ENDEREÇO: Av. Heráclito Graça,
273, 5º andar Centro - FORTALEZA - CE . Entrega das Propostas: a
partir de 24/03/2010 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 08/04/2010 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

ELIATAN DE CASTRO MACHADO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/03/2010)


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-24T06:37:43-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




